1) DOMANDA:“In qualita di interessati alla partecipazione alla procedura in oggetto indicata si
chiede, ex art. 22 e ss. L.241/90, di conoscere se il servizio oggetto di gara é di nuova costituzione o
se e gia gestito ed in tal caso chiede di conoscere il nominativo della sociéta che lo gestisce.”

RISPOSTA.: trattasi di servizio gia attivo. Trattasi di servizio gia attivo. Attualmente ¢ gestito dalla
COOPERATIVA EDUCAZIONE E PROGETTO, con sede a Torino in Via Perrone 3 bis.

2) DOMANDA: “ il quesito riguarda I'Art. 10.3 Requisiti tecnici e professionali del Disciplinare, in
particolare la frase ""E’ consentita la sommatoria di massimo due contratti analoghi eseguiti nel
triennio™ per raggiungere il milione di euro di servizi analoghi necessari per partecipare alla gara.
Il dubbio riguarda il numero complessivo di contratti che si possono sommare per arrivare al
milione di euro necessario.
E’ obbligatorio sommare al massimo DUE contratti in tutto, purché analoghi ai contenuti della gara,
oppure & possibile sommare piu contratti di cui due non siano TRA LORO analoghi.
Se la risposta corretta fosse la prima il quesito successivo riguarda I’eventuale avvalimento (art.
10.5 dello stesso disciplinare): occorrerebbe
1) avvalere I’intera cifra (un milione di euro con due soli contratti), oppure
2) basterebbe avvalere UN SOLO contratto che permetta, con un altro della cooperativa
scrivente, di raggiungere la cifra richiesta, oppure
3) basterebbe avvalere un terzo contratto della societa ausiliaria sufficiente a raggiungere il
milione di euro richiesta

RISPOSTA: E' consentita la sommatoria di un massimo di due contratti per raggiungere la cifra
necessaria per la gara. E' possibile utilizzare I'avvalimento per ottenere il requisito (anche solo per
una parte del requisito).



